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Bakgrund
Ett extra årsmöte 2024 röstade nej till styrelsens 
proposition om samgående.

Årsmötet 2025 behandlade en motion om att 
återuppta dialogen med Friskis Stockholm 
angående ett samgående. Motionen avslogs av 
årsstämman på grund av avsaknad av bland 
annat information från de föreningar som gått med 
hittills.

Under hösten 2025 har Friskis Väsbys styrelse 
undersökt frågan vidare (se nästa bild).

I februari 2026 skickades en enkät om 
samgående ut till Friskis Väsbys medlemmar
-> Resultaten från enkäten presenteras i detta 
material
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Information som skickades i samband med enkäten
Under intervjuer av personer som var funktionärer inom föreningar som gick samman med Friskis 
Stockholm förra hösten har Friskis Väsbys styrelse observerat följande: 

● Friskis Stockholms styrelse har gjort både enkätundersökningar och platsbesök på anläggningar 
och kunnat konstatera att medlemmarna överlag verkar nöjda vilket i hög utsträckning beror på att 
de kan träna på 25 anläggningar. Stockholmsföreningen växer just nu organiskt och lönsamt. 

● För funktionärer och anställda har sammanslagningen inneburit mer stöd från den större, 
centraliserade organisationen i Friskis Stockholm och större utbyte med andra ledare. Detta har 
dock kommit på bekostnad av mindre lokalt inflytande, exempelvis utformning av lokalen, lokala 
samarbeten och öppnande av nya lokaler. Ingen av de ingående föreningarna som Friskis Väsbys 
styrelse pratat med har noterat något märkbart tapp på ledare.

● Under det extra årsmötet 2024 diskuterades lokalfrågan flitigt då Friskis Stockholms strategi är att 
inte äga fastigheter (vilket Friskis Väsby gör). Den strategin ligger fast och det är troligt att 
fastigheten kommer att avyttras efter ett samgående och att verksamheten flyttas till en ny lokal i 
mer centralt läge. Samtidigt ska man beakta att den befintliga fastigheten har större 
investeringsbehov kopplat till ventilation och bristfälliga förutsättningar kring parkering. 
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Resultat från enkät till medlemmar feb 2026

Positiva till samgående

Negativa till samgående

Vill ha mer information

46%

37%

17%

Hur ser din syn på ett eventuellt samgående med Friskis 

Stockholm ut?

520 svar
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Fritextsvar i enkäten
182 fritextsvar i enkäten

Kommentarerna i fritextsvaren adresserade huvudsakligen följande områden

• Tydligare information kring eventuell lokalflytt vid ett samgående och vart lokalen skulle vara placerad
• Hur påverkas parkeringen? Önskemål om fler p-platser, längre gratisparkering, tryggare 

kvällsparkering och ett mer lättillgängligt parkeringssystem.
• Kommer priset/medlemsavgiften att ändras vid ett samgående?
• Hur kommer lokalt inflytande påverkas?
• Vad händer med klippkort och dagskort?
• Hur påverkas utbudet av pass och träningsformer?
• Vad händer med värdar och ideella insatser?
• Hur påverkas ekonomin och fastigheten? (måste fastigheten säljas, vad blir hyran i en ny lokal samt 

hur stora investeringar krävs i nuvarande lokal)
• Kommer obemannad inpassering finnas kvar?
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Kommentarer – lokal/parkering
Tydligare information kring eventuell lokalflytt vid samgående och placering av lokalen

Styrelsen för FS Väsby har fått information från FS Stockholm att man inte är intresserade att 
överta nuvarande lokal på Johanneslundsvägen 1. Från FS Stockholm har man vidare sagt att man 
vill ha en mindre lokal närmare Upplands Väsby station eller centralt. Mer tydlig information går 
tyvärr inte att förmedla i dagsläget eftersom beslut om detta kommer ske först efter ett eventuellt 
samgående och beror både på vad beslutet blir samt tillgängligheten av lokaler att hyra vid den 
tidpunkten.

Hur påverkas parkeringen?

Vilken typ av parkeringsmöjligheter ett samgående skulle medföra är oklart då FS Stockholm måste 
upphandla/hitta lösning med aktuell hyresvärd om parkering ingår för medlemmar. Alternativt separat 
upphandla parkeringslösning med parkeringsbolag eller annan aktör till en rimlig kostnad för sina 
medlemmar, om det inte kommer ingå i hyresavtalet med framtida hyresvärd. Oavsett är parkering en 
prioriterad fråga vid ett eventuellt lokalbyte.
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Kommentarer – ekonomi och fastighet
Hur påverkas ekonomin och fastigheten?

Att äga en fastighet kommer med både fördelar och nackdelar. En nackdel med att äga en fastighet är att 
den måste underhållas vilket kostar pengar. FS Väsby har gjort stora och i många fall nödvändiga 
investeringar inte minst under 2023. I en nära framtid kommer föreningen behöva byta ut 
ventilationssystemet. Detta kommer att få påverkan på föreningens kassa och ekonomi oavsett 
finansieringsalternativ för investeringen. Behov av höjda träningsavgifter går därmed inte att utesluta för 
FS Väsby medlemmar till följd av att behålla lokalen och hantera det framtida investeringsbehovet.

Någon omedelbar flytt är det inte tal om enligt FS Stockholm utan det skulle göras en gemensam (FS 
Stockholm och personer i nuvarande FS Väsby) inventering av geografi och läge innan flytt beslutas.

Om FS Väsby går samman med FS Stockholm och lokalen avyttras kommer pengarna från avyttringen 
tillfalla FS Stockholm. Enligt FS Stockholm kommer pengarna med stor sannolikhet återinvesteras i 
Väsbys nya lokal.
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Kommentarer – pris/inpassering
Kommer priset/medlemsavgiften att ändras vid ett samgående

Vid ett samgående kommer FS Stockholms prislista att gälla. I dagsläget kostar träning per år 4435 
kr för FS Väsby. Motsvarande för FS Stockholm kostar 4900 kr per år för en anläggning (5500 kr för 
Friskis Stockholms alla anläggningar). Så troligtvis kommer priset att bli högre vid ett samgående. 
Att beakta är dock att med stor sannolikhet kommer inte priset i FS Väsby vara konstant heller utan 
ett samgående då lokalen står inför ett renoveringsbehov, så det är troligt att kortpriserna ändå 
närmar sig Friskis Stockholms nivå för en anläggning.

Vad händer med klippkort och dagskort?
Klippkort finns i FS Stockholm, men dagskort finns inte. Pensionärskort finns med i dag samma 
prisbild som vårt dagkort.

Kommer obemannad inpassering finnas kvar vid ett samgående?
Det finns träning på obemannade tider i FS Stockholm, beroende på lokalens utformning & läge, vilket 
indikerar att det systemet skulle vara kvar i Väsby vid ett samgående.
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Kommentarer – träning & lokalt inflytande
Hur kommer lokalt inflytande påverkas?

FS Väsbys styrelse har fått information från några föreningar som numera är anslutna till  FS Stockholm att 
det lokala inflytandet minskat, men det finns överlag delade meningar angående inflytande. Det arbetas lite 
olika när det gäller till exempel träningsutrustning, i Stockholm är det träningsansvarig i respektive lokal som 
önskar sig utrustning och utrustningen beställs centralt. Stockholm har en stor budget för träningsutrustning. 

Hur påverkas utbudet av pass och träningsformer?

Nya träningsformer och satsningar kommer centralt ifrån Friskis Riksorganisation. Dessa nya 
träningsformer/ satsningar är något de flesta föreningar, inklusive FS Väsby och FS Stockholm,  
implementerar i sin verksamhet. Scheman bestäms lokalt per anläggning.

Vad händer med värdar och ideella insatser?
I nuvarande organisation har FS Stockholm träningsansvariga, platsansvariga och områdeschefer (ansvarar 
för 3-4 anläggningar). De som idag är receptionsvärdar skulle övergå till entrevärdar eller annan roll inom 
funktionärskåren. Alla funktionärer får ett arvode. Målsättningen för FS Stockholm är att ha anställda som 
sköter kassa och försäljning. Säljteamet i FS Stockholm är hela tiden under utveckling men ingen större 
förändring på kort sikt.
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Ytterligare detaljer om parkering och framtid
Styrelsens arbete med parkeringsfrågan
Styrelsen har utvärderat de parkeringsområden som ligger närmast i anslutning till Friskis anläggning 
och kommit fram till att den enda möjliga lösningen just nu är den som nu erbjuds vid Ultimate football. 
Det går inte med rimlig kostnad att bygga egna parkeringsplatser på Friskis mark utanför lokalen på 
grund av tillståndsfrågor och miljökrav.

Vad händer framåt om FS Väsby inte går med i FS Stockholm
I dagsläget har FS Väsby en ansträngd ekonomi med ett investeringsbehov på 1-2 miljoner kronor 
inom de närmaste åren. Detta kommer innebära begränsade möjligheter till nya investeringar samt 
ökade kortpriser. Styrelsen undersöker möjligheten att söka delfinansiering via bidrag, men det är i 
dagsläget under utredning.

Det finns även en utmaning med ideellt engagemang till styrelsen då det har varit svårt att få fram 
kvalificerade kandidater till vissa poster de senaste åren. Samt parkeringsproblemet kvarstår.
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Har du ytterligare frågor du vill diskutera, 
kontakta styrelsen på mailadress nedan

styrelsen@vasby.friskissvettis.se



Friskis Väsby


